РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания правления региональной службы по тарифам

Кировской области

18.04.2024 № 13

г. Киров

Председательству

ющий:

Михайлов М.В.

Члены правления: Мальков Н.В.

Обухова Н.Е.

Вычегжанин А.В.

Шаклеина А.В.

Мищихина И.А.

- с правом совещательного голоса

Отсутствовали: Липатников С.Н.

Троян Г.В.

Юдинцева Н.Г.

- по вопросам электроэнергетики

- отпуск

- отпуск

Секретарь: Жуйков Д.А.

Кворум для проведения заседания и принятия решений имеется.

Уполномоченные по делам: Баранова В.И., Обухова Н.Е.

Приглашённые: Представитель прокуратуры Кировской области Пенкин Р.А.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления по повестке дня?

Мальков Н.В.: Предлагаю повестку утвердить.

Михайлов М.В.: Прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

РЕШИЛИ: Повестку дня из 2 вопросов утвердить.

Повестка дня:

1. Об установлении плат за технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром

газораспределение Киров» по индивидуальным проектам (Кировская область, г. Киров,

Автотранспортный; Кировская область, г. Вятские Поляны, Дзержинского, Тойменка,

Кировская область, Вятскополянский район, г. Сосновка, ул. Трудовые резервы, Кировская

область, Вятскополянский район, г. Сосновка, ул. Заводская). Уполномоченный по делу –

Баранова Валентина Иннокентьевна.

2. О плате за подключение к системе теплоснабжения ОАО «Коммунэнерго» на

2024 год. Уполномоченный по делу – Обухова Наталья Евгеньевна.

2

1. Об установлении плат за технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром

газораспределение Киров» по индивидуальным проектам (Кировская область, г. Киров,

Автотранспортный; Кировская область, г. Вятские Поляны, Дзержинского, Тойменка,

Кировская область, Вятскополянский район, г. Сосновка, ул. Трудовые резервы, Кировская

область, Вятскополянский район, г. Сосновка, ул. Заводская). Уполномоченный по делу –

Баранова Валентина Иннокентьевна.

Михайлов М.В.:  Прошу задавать вопросы и высказать замечания.

В прениях выступили: Михайлов М.В., Шаклеина А.В., Баранова В.И.

Представитель УФАС по Кировской области Мищихина И.А. замечаний и

возражений не высказала.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления?

Шаклеина А.В.: Предлагаю установить плату.

Михайлов М.В.: Предлагаю голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром

газораспределение Киров» по индивидуальному проекту - газопровод до земельных

участков с кадастровым номером 43:40:000502:45, расположенным по адресу: Кировская

область, г. Киров, пер. Автотранспортный, д.4 в размере 10 960 774,15 рубля без учета

налога на добавленную стоимость.

2. Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром

газораспределение Киров» по индивидуальному проекту - газопровод до земельного

участка с кадастровым номером 43:07:010125:699, расположенным по адресу: Кировская

область, Вятскополянский район, г. Сосновка, ул. Трудовые Резервы, д.11 в размере 3 133

896,30 рублей без учета налога на добавленную стоимость.

3. Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром

газораспределение Киров» по индивидуальному проекту - газопровод до земельного

участка с кадастровым номером 43:07:010106:79, расположенным по адресу: Кировская

область, Вятскополянский район, г. Сосновка, ул. Заводская, д.8 в размере 1 361 220 ,98

рублей без учета налога на добавленную стоимость.

4. Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего

оборудования к газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром

газораспределение Киров» по индивидуальному проекту - газопровод до земельных

участков с кадастровыми номерами 43:41:000013:24, 43:41:000013:695, 43:41:000013:696,

43:41:000013:120, расположенными по адресам: Кировская область, г. Вятские Поляны, ул.

Дзержинского, з/у 17а, з/у 17б, ул. Тойменка, д.34, д.34а в размере 904 214,51 рублей без

учета налога на добавленную стоимость.

5. Размер платы, установленной в пунктах 1, 2, 3, 4 настоящего решения, действует

с 18.04.2024.

3

2. О плате за подключение к системе теплоснабжения ОАО «Коммунэнерго» на

2024 год. Уполномоченный по делу – Обухова Наталья Евгеньевна.

Михайлов М.В.:  Прошу задавать вопросы и высказать замечания.

В прениях выступили: Михайлов М.В., Обухова Н.Е.

Представитель УФАС по Кировской области Мищихина И.А. замечаний и

возражений не высказала.

Михайлов М.В.: Какие есть предложения у членов правления?

Обухова Н.Е.: Предлагаю установить плату за подключение.

Михайлов М.В.: Предлагаю голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Установить плату за подключение к системе теплоснабжения открытого

акционерного общества «Коммунэнерго» на территории муниципального образования

«Яранское городское поселение Яранского района Кировской области» в расчете на

единицу мощности подключаемой тепловой нагрузки при наличии технической

возможности подключения согласно приложению.

2. Размер платы, установленный в пункте 1 настоящего решения, действует с

18.04.2024 по 31.12.2024.

Приложение

к решению правления

РСТ Кировской области

ПЛАТА ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ

объектов заявителей при наличии технической возможности подключения к системе

теплоснабжения открытого акционерного общества «Коммунэнерго» на территории

муниципального образования «Яранское городское поселение» Яранского района

Кировской области  (в расчете на единицу мощности подключаемой тепловой

нагрузки)

(тыс. руб./Гкал/ч без НДС)

№ п/п Наименование Значение
1 2 3

1. Расходы на проведение мероприятий по подключению объектов

заявителей

132,1708

2. Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за исключением

создания (реконструкции) тепловых пунктов) от существующих

тепловых сетей или источников тепловой энергии до точек подключения

объектов заявителей (включая проектирование), в том числе:

-

2.1. Надземная (наземная) прокладка -

2.1.1 до 250 мм 312,7196

2.2. Подземная прокладка, в том числе: -

2.2.1. Канальная прокладка -

2.2.1.1 до 250 мм -

2.2.2. Бесканальная прокладка, в том числе: -

2.2.2.1. до 250 мм 685,7689

3. Расходы на создание (реконструкцию) тепловых пунктов от

существующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до

точек подключения объектов заявителей

-

4. Налог на прибыль 249,6221

Налог на добавленную стоимость взимается сверх указанного размера платы.

4

Приложения к решениям правления РСТ Кировской области об утверждении

производственных программ в формате xlsx доступны для просмотра и скачивания по

адресу: https://rstkirov.ru/documents/resheniya/resheniya-za-2024-god/.

Экспертные заключения, таблицы к ним и иные приложения являются неотъемлемой

частью данного протокола.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

Руководитель службы

М.В. Михайлов

ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:

 А.В. Шаклеина  Н.В. Мальков

 Н.Е. Обухова  А.В. Вычегжанин

   И.А. Мищихина

Секретарь правления

Д.А. Жуйков